



**БҰЙРЫҚ**

2021 жылғы 10 қараша  
Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ 1255-Б  
г.Нур-Сұлтан

**Электр энергия беру бойынша  
қызметтерге тарифті бекітуде есепке  
алынатын шығындар 2021 жылға  
Сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстар және қызметтер тізбесіне  
өзгерістер енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2021 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

**Бас директор**

**А.Павлов**



**БҰЙРЫҚ**

10 ноябрь 2021 года  
Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ Т - 1255  
г. Нур-Султан

**О внесении изменений в перечень  
закупаемых товаров, работ услуг  
на 2021 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2021 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**

**А. Павлов**

Приложение  
к приказу № Ж-1255  
от "10 ноября" 2021г.

Перечень закуваемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2021 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>3. Товаро-материальные ценности</b>								
<b>Предусмотрено в Перечне...</b>								
89	товар	Патрон ПТ 1.1-10-20-31,5 У3	шт	3,00	2 901,79	8 705,37	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
124	товар	Минск Выключатель 2-клавишный СП, 10А, белый ЕКФ Basic	шт	30,00	330,36	9 910,80	ЗОИ	в течение года
133	товар	Рим выключатель 1-клавишный 10 А белый ЕКФ	шт	37,00	258,93	9 580,41	ЗОИ	в течение года
135	товар	Магнитный пускатель ПМЕ-211 25А	шт	8,00	4 452,80	35 622,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
136	товар	ПУСКАТЕЛЬ LC1E 1210M5 12A 220В 50 Гц Schn El магнитный	шт	3,00	5 357,14	16 071,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
224	товар	СТЕКЛО маслоуказателя трансформатора ТМ, 10/0,4 кВ, с прокладкой	компл.	11,00	1 607,14	17 678,54	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
246	товар	НАБОР эл.монтажника №2 ту 3926-013-02955281-98	компл.	70,00	14 894,64	1 042 624,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
400	товар	РЕДУКТОР кислород Донмен БКО-50	шт	1,00	14 847,32	14 847,32	ЗОИ	в течение года
401	товар	РЕДУКТОР пропан Донмен БПО-5	шт	1,00	8 084,82	8 084,82	ЗОИ	в течение года
403	товар	ГОРЕЛКА TIG WP-26 аргоновая	шт	1,00	28 218,75	28 218,75	ЗОИ	в течение года
405	товар	ПАЯЛЬНИК ЭПСН 25Вт,220В	шт	2,00	1 194,64	2 389,28	ЗОИ	в течение года
415	товар	КАНИФОЛЬ	кг	11,00	1 383,93	15 223,23	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
422	товар	ГЕРМЕТИК TOSKA PU-606 FRANSCENDR 310мм	шт	17,00	1 414,29	24 042,93	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
506	товар	КЛЕЙ 88-НД СТ ТОО 50307471-08-2008	кг	5,00	2 750,00	13 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
510	товар	ПОЛОТНО наждачное 3	м.пог	1 802,88	1 534,00	2 765 617,92	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
513	товар	Сода каустическая чешуируванная	кг	200,00	320,00	64 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
514	товар	Стандарт титры: серной кислоты	кор	2,00	8 990,00	17 980,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
515	товар	Стандарт титры: соляной кислоты	амп	1,00	8 990,00	8 990,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
516	товар	Кобальт (II) азотнокислый 6-вод "чда"	кг	3,00	4 910,00	14 730,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
533	товар	Рим розетка 1-местная 16 Ас заземлением белая ЕКФ	шт	50,00	351,79	17 589,50	ЗОИ	в течение года
534	товар	RS10-132-В Розетка 1-я б/з, с/з без шторок ХИТ	шт	25,00	296,00	7 400,00	ЗОИ	в течение года
535	товар	Минск розетка 2-местная СП с заземлением 16 А белая с защ штор ЕКФ Basic	шт	30,00	526,79	15 803,70	ЗОИ	в течение года
536	товар	Стартер S-2 4-22W SER/SIN	шт	75,00	116,50	8 737,50	ЗОИ	в течение года
602	товар	Сч эл.зн. Меркурий 234 ART-00 PR	шт	3,00	64 809,09	194 427,27	ЗЦП	в течение года
603	товар	Сч эл.зн. Меркурий 234 ART-00 PR	шт	3,00	64 809,09	194 427,27	ЗЦП	в течение года
626	товар	ПЛОМБА ГАРАНТ пластиковая номерная в комплекте с пломбировочной проволокой	шт	31,00	25,71	797,01	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
706	товар	ДАТЧИК-РЕЛЕ ТАМ-Т-30 температуры	шт	8,00	3 046,43	24 371,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
707	товар	Фотореле DIN-1 (ФР) 2-100Лк 25А 3000Вт 230В с выносным датчиком произ-ль ЕКФ	шт	18,00	4 466,96	80 405,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
782	товар	Приставка ПТ 43-2	шт	97,00	25 535,71	2 476 963,87	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
786	товар	Блок ФБС 9-4-6	шт	124,00	6 964,29	863 571,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
800	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 50	шт	15,00	30 802,95	462 044,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
801	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 80	шт	3,00	44 974,29	134 922,87	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
906	товар	МЕШОК спальный, полевой(капюшон, москитная сетка)	шт	8,00	20 271,43	162 171,44	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
907	товар	РАСКЛАДУШКА	шт	3,00	22 000,00	66 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
908	товар	ФЛЯГА алюминиевая (40л)	шт	1,00	21 363,39	21 363,39	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
909	товар	Швабра	шт	8,00	5 500,00	44 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1063	товар	ЧАЙНИК Smile WK-5109	шт	5,00	9 428,57	47 142,85	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1064	товар	ПЛИТА 2кВт двухкомфорочная электрическая	шт	1,00	12 321,43	12 321,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1065	товар	ХОЛОДИЛЬНИК БИРЮСА 110	шт	2,00	73 650,89	147 301,78	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1066	товар	ПЕЧЬ микроволновая	шт	3,00	51 857,14	155 571,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1202	товар	ПРИСТАВКА ПТ-43-2	шт	80,00	25 535,71	2 042 856,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1613	товар	Уровень 2м	шт	1,00	5 493,00	5 493,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1638	товар	СТАРТЕР S10 4-65W для люминисцентных ламп	шт	95,00	148,00	14 060,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>Изменения в Перечень...</b>								
<b>3. Товаро-материальные ценности</b>								
89	товар	Патрон ПТ 1.1-10-20-31,5 У3	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
124	товар	Минск Выключатель 2-клавишный СП, 10А, белый ЕКФ Basic	шт	28,00	375,00	10 500,00	ЗОИ	в течение года
133	товар	Рим выключатель 1-клавишный 10 А белый ЕКФ	шт	37,00	232,14	8 589,18	ЗОИ	в течение года
135	товар	Магнитный пускатель ПМЕ-211 25А	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
136	товар	ПУСКАТЕЛЬ LC1E 1210M5 12A 220В 50 Гц Schn El магнитный	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
224	товар	СТЕКЛО маслоуказателя трансформатора ТМ, 10/0,4 кВ, с прокладкой	компл.	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
246	товар	НАБОР эл.монтажника №2 ту 3926-013-02955281-98	компл.	70,00	13 200,00	924 000,00	ЗЦП	в течение года
400	товар	РЕДУКТОР кислород Донмен БКО-50	шт	-	-	-	ЗОИ	в течение года

401	товар	РЕДУКТОР пропан Донмен БПО-5	шт	-	-	-	ЗОИ	в течение года
403	товар	ГОРЕЛКА TIG WP-26 аргонная	шт	-	-	-	ЗОИ	в течение года
405	товар	ПАЯЛЬНИК ЭПСН 25Вт,220В	шт	-	-	-	ЗОИ	в течение года
415	товар	КАНИФОЛЬ	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
422	товар	Герметик TOSKA PU-606 FRANSCENDR 310мм	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
506	товар	Клей 88-НД СТ ТОО 50307471-08-2008	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
510	товар	ПОЛОТНО наждачное 3	м.пог	1 329,97	1 534,00	2 040 173,98	ЗЦП	в течение года
513	товар	Сода каустическая чешуируванная	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
514	товар	Стандарт титры: серной кислоты	кор	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
515	товар	Стандарт титры: соляной кислоты	амп	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
516	товар	Кобальт (II) азотнокислый 6-вод "чда"	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
533	товар	Рим розетка 1-местная 16 Ас заземлением белая ЕКФ	шт	40,00	294,64	11 785,60	ЗОИ	в течение года
534	товар	Минск Розетка 1-местная СП с заземлением 16 А белая с защ штор ЕКФ Basic	шт	25,00	392,86	9 821,50	ЗОИ	в течение года
535	товар	Минск розетка 2-местная СП с заземлением 16 А белая с защ штор ЕКФ Basic	шт	30,00	633,93	19 017,90	ЗОИ	в течение года
536	товар	Стартер LS111M 4-22 Вт 220-240В ИЭК	шт	75,00	111,61	8 370,75	ЗОИ	в течение года
602	товар	Сч.эл.эн. Меркурий 234 ART2-00 PR	шт	3,00	64 809,09	194 427,27	ЗЦП	в течение года
603	товар	Сч.эл.эн. Меркурий 234 ART2-00 PR	шт	3,00	64 809,09	194 427,27	ЗЦП	в течение года
626	товар	ПЛОМБА ГАРАНТ пластиковая номерная в комплекте с пломбировочной проволокой	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
706	товар	ДАТЧИК-РЕЛЕ ТАМ-Т-30 температуры	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
707	товар	Фотореле DIN-1 (ФР) 2-100Лк 25А 3000Вт 230В с выносным датчиком произ-ль ЕКФ	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
782	товар	Приставка ПТ 43-2	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
786	товар	Блок ФБС 9-4-6	шт	54,00	13 500,00	729 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
800	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 50	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
801	товар	ЗАДВИЖКА чугунная с обрез.клином 30ч39р Ду 80	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
906	товар	Спальный мешок - 10 градусов	шт	8,00	25 000,00	200 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
907	товар	РАСКЛАДУШКА кровать раскладная	шт	3,00	31 000,00	93 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
908	товар	Фляга 40л Алюминиевая	шт	1,00	30 360,00	30 360,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
909	товар	Швабра	шт	4,00	12 000,00	48 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1063	товар	Электрочайник	шт	5,00	9 500,00	47 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1064	товар	Настольная плита	шт	1,00	13 800,00	13 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1065	товар	ХОЛОДИЛЬНИК БИРЮСА	шт	2,00	90 000,00	180 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1066	товар	Микроволновая печь	шт	3,00	69 000,00	207 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1202	товар	ПРИСТАВКА ПТ-43-2	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1613	товар	Уровень 2м	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1638	товар	Стартер LS111M 4-65 Вт 220-240В ИЭК	шт	95,00	148,00	14 060,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1747	товар	Сода каустическая чешуируванная	кг	200,00	320,00	64 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1748	товар	Стандарт титры: серной кислоты	кор	2,00	8 990,00	17 980,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1749	товар	Стандарт титры: соляной кислоты	амп	1,00	8 990,00	8 990,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1750	товар	Кобальт (II) азотнокислый 6-вод "чда"	кг	3,00	4 910,00	14 730,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1751	товар	Уровень 2м	шт	1,00	5 493,00	5 493,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

Заместитель генерального директора по  
производству - главный инженер

А.Сырвачев